# الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

## حمد و ثناء

حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا ہر قابل قدر اور شجیدہ کام اگر خدا کی حمد و ثنا کے بغیر شروع کیا جائے تو وہ بے برکت اور ناقص رہتا ہے۔

(سنن ابن ماجہ - کتاب النکاح باب خطبة النکاح حدیث نمبر 1884)

منگل 6 مئی 2003ء 3 رجب الاول 1424 ہجری - 6 ہجرت 1382 شمس جلد 53-88 نمبر 99

## اف تک نہیں کہا

حضرت انسؓ سے روایت ہے کہ مجھے مدینہ میں دس سال حضور کی خدمت کی توفیق ملی۔ جب میں حضور کی خدمت میں آیا میں چہ تھا اور میری ہر بات ایسی نہیں ہوتی تھی جیسے میرے صاحب یعنی آنحضرت ﷺ چاہتے تھے کہ ہو لیکن حضور نے مجھے ایسی باتوں میں کبھی اف تک نہیں کہا اور مجھے کبھی نہیں کہا کہ تم نے یہ کام کیوں کیا نہ یہ کبھی کہا کہ یہ کام کیوں نہیں کیا۔